广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕122 号

关于举办2022年“贝”加关爱

——首届子宫内膜异位症疑难病例分享大赛的通知

各有关单位：

为了进一步提高广西妇产科同道对子宫内膜异位症疑难病例的诊

断、手术技巧及患者长期管理模式等诊疗能力，同时为广大中青年妇

科医生搭建交流与展示的学术平台，2022年广西医学会妇产科学学术

年会暨妇科肿瘤微创技术与常见疾病诊治新进展学习班期间，将举办

“贝”加关爱——首届子宫内膜异位症疑难病例分享大赛。现将比赛

有关事宜通知如下：

一、活动时间

（一）报名时间：2022年10月30日-12月2日

（二）比赛作品上交截至时间：2022年12月5日

（三）初选时间：2022年12月2日-8日

（四）现场比赛时间：2022年12月10日

二、组织机构

（一）主办单位：广西医学会

（二）承办单位：广西医学会妇产科学分会

（三）协办单位：柳州市柳铁中心医院

三、参赛对象

（一）广西区内各县市二级以上医疗机构具备子宫内膜异位症诊

疗资质的中青年妇科医师均可报名；

（二）热烈欢迎省外妇科同道们积极报名参赛。

四、作品要求

（一）作品形式：采用“病例PPT汇报（含病史介绍或手术视频、

诊疗过程或随访管理等）+现场演讲”形式，选手全程脱稿解说，总

时长要求：15分钟以内，超时扣分。

（二）参赛作品要求：涉及子宫内膜异位症相关疾病、深部浸润

性子宫内膜异位症、多次复发甚至恶变、多器官累及需多学科诊疗模

式等典型特殊疑难病例。

（三）展示内容：参赛标准 PPT 模板：片头 (题目、汇报人、

医院信息等) 、病史简介、诊疗经过（若涉及手术，可结合视频汇报

术前评估、手术指征、重要手术步骤、术后病理等）、药物治疗方案、

相关随访信息（长期管理）等。

（四）视频格式：视频质量良好，画面分辨率需达到超高清(4K

或者1080p以上)，屏幕比为16:9，可以剪辑，可以适当添加字幕，全

程不可加速。

五、赛制规则

（一）比赛材料提交：在截止日期前，符合报名要求的选手通过

会议指定邮箱报名即可参与本次大赛。

视频投稿方式：投稿至邮箱ltzxyyfk@163.com或添加百度网盘账

号ltzxyyfk进行分享投稿。

联系人：陈 坤 15678078120

梁柳婵 13657803962

（二）入围资格：原则上满足第四条作品要求所有条件者均可入

选，计划8-10个病例参与比赛评分。同时由举办方组织专家进行线上

初筛确定入围决赛选手名单，最终解释权归举办方。

（三）决赛阶段：在会议现场展示，并邀请若干国内知名妇科专

家担任大赛评委及点评专家，评委名单后续随日程公布。

（四）奖励设置：所有参赛选手均免注册会务费参加广西医学会

mailto:qinyuhong320@163.com或添加百度网盘账号15607724840
mailto:qinyuhong320@163.com或添加百度网盘账号15607724840

妇产科学术年会。比赛共设一等奖1名、二等奖2名、三等奖若干名。

六、现场参赛疫情防控须知

（一）参赛选手抵达柳州前48小时通过微信搜索“智桂通”小程

序首页进入广西健康码，点击页面下方的一键直报，进入行程直报页

面，据实填写、报备个人行程卡信息（目的地选择入住酒店所在城区、

街道，并填写酒店详细地址等信息）。

（二）须持48小时内核酸检测阴性证明、绿色广西健康码和行程

卡进入柳州市。在此基础上，抵达后24小时内需进行一次核酸检测。

（三）进入赛场现场前将个人48小时内有效的核酸检测阴性结果

证明、绿色广西健康码、行程卡等电子信息上传至指定小程序。

（四）建议参赛选手在参会前14天完成新冠病毒疫苗全程接种。

同时，出发前加强个人健康监测，期间全程佩戴口罩，加强个人防护。

（五）不接受参赛前10天内有国内本土疫情中高风险区、封控区

旅居史的选手参赛。

（六）疫情防控具体内容将根据实时疫情形式调整，并另行通知。

七、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：健康承诺书

广西医学会

2022年10月25日

附件

健康承诺书

姓名： 性别： ；年龄： 岁；联系电话:

工作单位：

本人已了解本次会议的新冠肺炎疫情防控要求，现承诺以下事项：

一、在参会前已接受过新冠病毒核酸检测(采样日期: 年 月

日;报告日期: 年 月 日)，检测结果为阴性。

二、本人是（）／否（）接种疫苗，已接种第 剂次。

三、参会前14日内本人及家属未接触过新冠肺炎确诊病例/疑似病例/

已知无症状感染者。

四、参会前14日内本人及家属无发热、乏力、干咳、气促等症状。

五、参会前14日内本人及家属未到过境外及国内新冠疫情中高风险地

区。

六、参会期间将做好自我防护，自觉配合体温测量。在会议期间如出

现发热(≥37.3℃)、干咳等身体不适情况，自觉接受流行病学调查，并主

动配合落实相关疫情防控措施。

七、在会议期间自觉遵守中华人民共和国和广西有关法律及传染病防

控各项规定。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，如有承诺不实、隐瞒病史

和接触史、故意压制症状、瞒报漏报健康情况、逃避防疫措施的，愿承担

相应法律责任。

本人签名：

承诺日期：2022年 月 日

	健康承诺书